2024 年４月 12 日

各  位

上場会社名 株式会社ジンズホールディングス

 （コード番号：3046 東証プライム市場）

代 表 者 代 表 取 締 役 C E O 田 中  仁

問 合 せ 先 常務執行役員 C F O  中 谷  元 明

電 話 番 号 TEL（03）6890 - 4800（代表）

MSCI ESG格付けにおける「ＡＡＡ」評価の獲得に関するお知らせ

 当社は、この度、MSCI(※１)ESG 格付けにおいて、2024 年３月付けで、最高評価である「ＡＡＡ」評価を

初めて獲得いたしましたのでお知らせいたします。これまでの「ＡＡ」ランク（2023 年３月公表）から１段

階の格上げとなります。

 MSCI ESG 格付けは、企業の環境（Environment）、社会（Social）、ガバナンス（Governance）におけるリス

クマネジメントの程度を分析し、最上位ランクの「ＡＡＡ」から最下位ランク「ＣＣＣ」まで７段階で評価

するもので、ESG 投資の世界的な評価指標とされています。

 今回の格付けにおいては、代表的な製品のカーボンフットプリントの算定、従業員マネージメント、情報

セキュリティなど、JINS のマテリアリティとして掲げている「環境への配慮」、「人的資本の最大化と人権

の尊重」、「健全なガバナンス」に関する情報開示が高く評価されました。

 当社は、今後も中長期的な企業価値の向上および持続可能な豊かな社会の実現に向けて、ステークホルダ

ーの皆様とともに、サステナビリティを推進する取組みを着実に進めてまいります。

※１ MSCI とは、米国・ニューヨークに拠点を置く金融サービス企業。ニューヨーク証券取引所に上場し

ており、大規模公的年金や資産運用会社、ヘッジファンド等、世界中の機関投資家に対して、投資意

思決定のための様々なツールを提供している。

*THE USE BY JINS HOLDINGS Inc. OF ANY MSCI ESG RESEARCH LLC OR ITS AFFILIATES (“MSCI”) DATA,

AND THE USE OF MSCI LOGOS, TRADEMARKS, SERVICE MARKS OR INDEX NAMES HEREIN, DO NOT CONSTITUTE A

SPONSORSHIP, ENDORSEMENT, RECOMMENDATION, OR PROMOTION OF JINS HOLDINGS Inc. BY MSCI. MSCI SERVICES

AND DATA ARE THE PROPERTY OF MSCI OR ITS INFORMATION PROVIDERS, AND ARE PROVIDED ‘AS-IS’ AND

WITHOUT WARRANTY. MSCI NAMES AND LOGOS ARE TRADEMARKS OR SERVICEMARKS OF MSCI.